Decimæ debentur omnibus supradictis clericis beneficiatis, qui ex officio in spiritualibus populo ministrant, etiamsi divites sint, et malæ vitæ, *num.* 30 et 31.

Omnes fideles parochiani, nisi aliquo speciali titulo, seu jure sint exempti, tenenturolvere decimas, tum prædiales, tum personales, imo et hæretici, *num.* 32 et 33.

Etiam Judæi, et infideles tenenturolvere decimas prædiales ex fundis, et prædiis quæ decimis erant obnoxia, antequam ad eorum manus pervenirent; non tenentur tamen ad personales, *num.* 34 et 35.

Clerici simplices, et non curati tenenturolvere decimas, tum prædiales, tum personales de lucris bonis, et fructibus sæculari jure acquisitis; et contra vero de bonis ecclesiasticis titulo beneficii, aut alio titulo clericali acquisitis, exceptis prædiis, agris et aliis fundis, ex quibus antequam in dotem beneficii assignarentur, decimæ solvi solebant, *num.* 36, 37 et 38.

Clerici curati quacunque dignitate præditi, ut episcopi, abbates, etc., tenenturolvere decimas prædiales de fructibus bonorum titulo temporali, seu sæculari acquiritorum, *num.* 39.

Præfati etiam tenentur ex prædiis, fundis et agris ecclesiasticis seu ecclesiæ dotalibus in alterius parochia positis, si de illis antequam in dotem parochiæ pervenirent, decimæ alteri parochi solvi solebant, *num.* 40 ad 43.

Non tenenturolvere decimas prædiales et personales, nisi speciali privilegio, vel legitima consuetudine sint exempti, *num.* 44 et 45.

Hodie tamen regulares omnes aliquo saltem modo a solvendis decimis sunt exempti per privilegia partim juri communi inserta, partim specialiter concessa, et cuncta ample elucidantur undequaque, *num.* 46 ad 55.

Bona, et prædia, quæ solutioni decimarum sunt obnoxia, remanent eidem oneri subjecta, etiamsi ad regulares exemptos transeat, nisi a sede apostolica speciale privilegium eos specificè quoad tales decimas eximens obtineant, *num.* 56 ad 59.

Ad decimas solvendas non tenentur regulares non possidentes stabilia, et qui de elemosynis vivunt, *num.* 60, 61 et 62.

DECIMÆ EX QUIBUS REBUS, QUO MODO, TEMPORE, ET LOCO SINT SOLVENDÆ.

De jure communi solvendæ sunt decimæ prædiales de omnibus fructibus, seu proventibus bonorum omnium tam mobilium quam immobilium licite acquiritorum, et assignantur in specie ea de quibus solvendæ. Vide *verb.* Decimæ, *art.* 3, *num.* 1 et 2.

Decimæ prædiales solvendæ sunt, nedum de omnibus licite acquisitis, sed etiam de illicite acquisitis, et contra vero quoad personales, *num.* 3, 4 et 5.

De illicite tamen acquisitis, et licite retentis decimæ dari debent, et accipi possunt, non expedit tamen, ut illas ecclesiæ ministri repetant donec sic turpiter viventes non se emendaverint, *num.* 6, 7.